
Tarieven Reisdocumenten behorende bij de tarieventabel (titel 1: hoofdstuk 

2) behorende bij de legesverordening 2022 

Het college van De Fryske Marren 

  

gelet op artikel 10 sub b van de Verordening op de heffing en de invordering van leges 2022; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de: 

  

tarieven Reisdocumenten behorende bij de tarieventabel (titel 1: hoofdstuk 2) behorende bij de leges- 

verordening 2022. 

Artikel 1 Tarieven 

  Hoofdstuk 2 Reisdocumenten   

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag: 1.2 

  van een nationaal paspoort, een zakenpaspoort, een faciliteitenpaspoort 1.2.1 

€ 75,80 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.1.1 

€ 57,30 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt 1.2.1.2 

€ 57,30 van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor vreemdelingen 1.2.2 

  van een Nederlandse identiteitskaart: 1.2.3 

€ 68,50 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.3.1 

€ 36,90 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt 1.2.3.2 

36,90 van een vervangende Nederlandse identiteitskaart voor een persoon met een reisverbod, ongeacht 

de leeftijd van de betrokken persoon 

1.2.4 

€ 51,60 voor een spoedlevering van de in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 genoemd document wordt de 

in die onderdelen genoemde leges vermeerderd met een bedrag van 

1.2.5 

€ 16,00 voor het bezorgen van een in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 genoemd document wordt de in 

die onderdelen genoemde leges vermeerderd met een bedrag van 

1.2.6 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2022. 

2. De ingangsdatum van de heffing is 1 januari 2022. 

  

Artikel 3 Overgangsrecht 
Het besluit tot vaststellen van de tarieven Reisdocumenten van de gemeente De Fryske Marren, laatstelijk 

gewijzigd bij raadsbesluit van 17 november 2021, wordt ingetrokken met ingang van de in artikel 2 

genoemde datum van ingang van de heffing 

  

Artikel 4 Citeertitel 
Deze tariefswijziging wordt aangehaald als: eerste wijziging van de tarieven Reisdocumenten behorende 

bij de legesverordening 2022. 

  

  

Aldus besloten door het college van De Fryske Marren op 16 december 2021. 

Burgemeester en wethouders van De Fryske Marren, 

de secretaris, de burgemeester, 

Ditta Cazemier Fred Veenstra 

Nr. 467719 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente De Fryske Marren 

Gemeenteblad 2021 nr. 467719 22 december 2021 1 


